
 

 
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednavatel:    Město Rýmařov 

Se sídlem:                náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
Zastoupena: Ing. Petrem Kloudou - starostou 
IČO:                             00296317  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:           
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  Ing. Libor Hampl, e-mail: 

RNDr. František Čermák, e-mail: 
 

(dále jen „objednatel“) 
 

2. Zhotovitel:  Ing.František Zábojník – Zahradní architektura  
Obchodní firma:   
Se sídlem:               768 61 Bystřice pod Hostýnem  
Zastoupena:            Ing. František Zábojník  
IČO:            40361055 
DIČ:            CZ430620409 
Bankovní spojení:            Komerční Banka exp. Bystřice pod Host.  
Číslo účtu:   
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. František Zábojník 
   
(dále jen „zhotovitel“) 
 
nebo společně jako „smluvní strany“) 

 
II. 

Předmět plnění 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele dílo „Městský hřbitov Rýmařov – revitalizace lesního hřbitova“ (dále jen „dílo“) za 
podmínek sjednaných v této smlouvě a dle předané projektové dokumentace zpracované firmou 
Ing. Jiří Finger - ARTFLORA, a oceněného položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této 
Smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) jako Příloha č. 1. 

2. Objednatel se zavazuje včas a řádně provedené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a 
zaplatit za něj cenu uvedenou v čl. VI této smlouvy. 

 
 
 



 

 
2 

 

Předmět plnění dále tvoří: 
 

a) zajištění skládek a deponií, předložení dokladů o nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 
Sb.,  

b) fotodokumentace stavby včetně popisu na datovém nosiči (CD),  
c) doložení nezbytných dokladů požadovaných k předání a převzetí díla, zejména: 

• doklady uvedené pod body a) a b), 
• písemné rekapitulace všech méně/víceprací, změn oproti schválenému rozpočtu, 

předem odsouhlasené investorem, 
d) zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby, včetně jejího dodání 

objednateli, v listinné podobě v počtu 1 ks  a v elektronické podobě v počtu 2 ks, a to  
na CD ROM ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty 
*.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf, 

e) udržování výjezdů ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu, 
f) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku, 
g) provedení veškerých geodetických prací a případných doplňujících průzkumů souvisejících 

s provedením díla, 
h) vybudování, demontáž a zajištění zařízení staveniště a jeho provozu, a to plně v souladu 

s potřebami zhotovitele a dokumentací předanou objednatelem, 
i) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně-technologického charakteru k 

řádnému provedení díla,  
j) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,  
k) zajištění bezpečnosti práce, ochrany majetku a životního prostředí, 
l) provedení přejímky dokončeného díla.  
 

III. 
Doba a místo plnění 

 
1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli místo plnění a úplnou dokumentaci související s dílem 

nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

2. Místo plnění: Městský hřbitov Rýmařov. 

3. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli provedené dílo do 45 kalendářních dnů ode 
dne účinnosti této smlouvy. 

4. Místem předání provedeného díla je místo plnění dle čl.III. odst. 2. 

5. Termín pro dokončení díla může být prodloužen, jestliže překážky v jeho provedení zavinil 
objednatel, jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi 
nezaviněnými zhotovitelem. Nový termín předání díla bude stanoven dohodou obou smluvních 
stran ve formě písemného dodatku k této smlouvě. 

 



 

 
3 

 

IV. 
Předání díla, vlastnické právo, záruka 

 
1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným provedením a předáním objednateli bez 

vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání. 

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem k převzetí 
kompletně provedeného díla. 

3. O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol (dále jen „předávací protokol“), ve kterém 
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá s výhradami nebo bez výhrad nebo dílo nepřejímá z důvodu 
zjevných vad díla, která brání jeho řádnému užívání. Dnem podpisu předávacího protokolu bez 
výhrad objednatelem přechází vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm na objednatele a 
začíná běžet záruční doba.  

4. Pokud objednatel převezme dílo s výhradami týkajícími se vad, které nebrání řádnému užívání 
díla, přechází vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm na objednatele dnem podpisu 
předávacího protokolu. Zhotovitel je v takovém případě povinen odstranit vytčené vady bez 
zbytečného odkladu nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu předávacího protokolu, pokud se 
smluvní strany nedohodnou na jiném termínu. Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu zápisu 
vyhotoveného zhotovitelem, v němž objednatel prohlásí, že vytčené vady byly odstraněny. 

5. Zhotovitel podpisem předávacího protokolu poskytuje objednateli záruku za to, že dílo nebude 
trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady materiálu, výrobní vady či vady technologického 
postupu, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či faktické a bude plně odpovídat jeho 
specifikaci a vlastnostem dle této smlouvy, dle platných technických norem a právních předpisů. 

6. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku v rozsahu čl. IV této smlouvy i na práce, které provedl 
prostřednictvím třetích osob (subdodavatelů). 

7. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za dílo v rozsahu čl. IV této smlouvy na období 36 
měsíců, přičemž záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu nebo zápisu 
bez výhrad v souladu s čl. IV této smlouvy. V případě oznámení vady díla objednatelem se běh 
záruční doby staví a počíná znovu běžet ode dne převzetí opraveného reklamovaného díla 
objednatelem. 

8. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vadu díla bez zbytečného odkladu poté, kdy 
objednatel vadu zjistil, a to písemně do datové schránky zhotovitele nebo na dodejku 
adresovanou do sídla zhotovitele. 

9. Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu odstranit v co nejkratší lhůtě, nejpozději do 30 
kalendářních dnů od doručení reklamace zhotoviteli, pokud se smluvní strany nedohodnou na 
jiné lhůtě nebo na jiném způsobu vyřízení reklamace.  

 

 



 

 
4 

 

V. 
Provádění díla, práva a povinnosti stran 

 
1. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR, 
b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a 

vyjádřeními osob oprávněných jednat ve věcech technických za objednatele, 
c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 
d) Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru 

projektanta a umožnit osobám, které je vykonávají, vstup na stavbu a staveniště.  
e) o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou vést stavební deník v 

souladu se stavebním zákonem.  
f) účastnit se na základě pozvánky objednatele ve vzájemně dohodnutých termínech všech 

jednání týkajících se díla, 
g) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 

neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy taková skutečnost nastane nebo 
zhotovitel zjistí, že by nastat mohla, 

h) mít sjednáno po celou dobu plnění předmětu díla pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám s limitem nejméně 1 000 000,- Kč.  Kopii pojistné smlouvy je 
zhotovitel povinen předat objednateli jako přílohu této smlouvy ke dni podpisu této smlouvy. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem 
zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen 
doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

4. Objednatel je povinen: 

a) poskytnout zhotoviteli veškerou požadovanou dokumentaci a součinnost, 
b) zaplatit za provedené dílo dohodnutou cenu ve výši, termínu a za podmínek stanovených 

touto smlouvou. 
 
5. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo jeho rozšíření na základě 

požadavků objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který 
zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla.  

6. Objednatel si vyhrazuje právo omezit rozsah předmětu díla. Zhotovitel je povinen na toto 
ujednání přistoupit a akceptovat též poměrné snížení ceny díla.  

7. V případě, že v průběhu realizace díla vzniknou na straně zhotovitele náklady převyšující 
dohodnutou cenu díla, je zhotovitel povinen o této skutečnosti písemně informovat objednatele, 
a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy zhotovitel věděl 
nebo mohl rozumně předpokládat, že dojde ke zvýšení ceny díla. Náklady, převyšující 
dohodnutou cenu díla, objednatel uhradí pouze tehdy, bude-li ze strany zhotovitele splněna tato 
informační povinnost a objednatel se zvýšením ceny projeví písemný souhlas.  



 

 
5 

 

8. V případě méněprací nebo v případě víceprací jsou obě smluvní strany povinny uzavřít dodatek 
ke smlouvě vypracovaný objednatelem, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu 
předání díla a cenu díla. 

 
 

VI. 
Cena díla  

 
1. Cena díla je stanovena  na základě položkového rozpočtu (Příloha č.1) a je cenou maximální 

s možností její změny pouze za podmínek dle čl. V. odst. 5 až 8 této smlouvy. V ceně díla jsou 
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, dodávky, práce, služby a výkony ve smyslu této smlouvy. 

442 037,00 Kč bez DPH 

92 828,00 Kč výše DPH  (procentní sazba) ……………21% 

534 865,00  Kč včetně DPH 

2. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen 
účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku 
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba 
daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

3. Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtu. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností. 

4. Smluvní strany si dohodly následující postup pro ocenění změny ceny díla:  

a) Zhotovitel ocení veškeré činnosti (materiál) dle jednotkových cen použitých v nabídkovém 
položkovém rozpočtu, který je Přílohou č. 1 a bez zbytečného odkladu ocenění zašle 
objednateli. 

b) V případě, že nebude možné použít způsob ocenění, popsaný v písm. a) tohoto odstavce, 
bude ocenění stanoveno dohodou smluvních stran, nejvýše však v úrovni cen z katalogu ÚRS 
PRAHA, a.s., a to v cenové úrovni platné v době podání nabídky, snížené o 20%. 

c) Jestliže objednatel odsouhlasí ocenění činností (materiálu), vyhotoví písemný dodatek k této 
smlouvě, který bez zbytečného odkladu zašle Zhotoviteli. 

d) Zhotovitel vyjádří svůj souhlas s dodatkem k této smlouvě tím, že jej podepíše a bez 
zbytečného odkladu jej zašle objednateli. Zhotovitel má právo vyjádřit své připomínky 
k dodatku nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení dodatku objednatelem.  

e) Jestliže zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení 
dodatku objednatelem neodešle podepsaný dodatek nebo své připomínky k jeho znění 
objednateli, má se za to, že jím realizované vícepráce byly předmětem díla, a že byly v ceně 
díla zahrnuty. 

 



 

 
6 

 

VII. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 

2. Cena za dílo bude uhrazena za podmínky, že dílo bude objednatelem převzato bez výhrad po 
podpisu předávacího protokolu dle čl. IV odst.3 této smlouvy. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 
dle zákona o DPH, (dále jen „faktura“), kterou zhotovitel zašle objednateli prostřednictvím 
datové schránky, pozemní poštou či osobně. 

4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Stejná lhůta 
splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody 
apod.) 

5. Pokud bude objednatelem převzato dílo vykazující vady nebo nedodělky nebránící užívání díla, 
objednatel uhradí fakturu vystavenou zhotovitelem do výše 90 % sjednané smluvní ceny bez 
DPH. Zádržné ve výši 10 % ze sjednané smluvní ceny bez DPH, uhradí objednatel zhotoviteli do 15 
dnů ode dne podpisu zápisu v souladu s čl. IV. odst. 4 této smlouvy; to neplatí, jestliže zhotovitel 
současně s fakturou předloží (zašle) objednateli originál bankovní záruky na zádržné ve výši 10 % 
ze sjednané smluvní ceny bez DPH. Bankovní záruka ve prospěch objednatele musí být platná a 
neodvolatelná po celou dobu, kdy nebude dílo bez vad a nedodělků tak, jak má na mysli čl. IV. 
odst. 4 této smlouvy. 

Bankovní záruka musí v textu obsahovat účel bankovní záruky spočívající v oprávnění objednatele 
uplatnit právo z bankovní záruky v případě, že: 

- „ zhotovitel neodstraní vady a nedodělky díla v souladu se smlouvou o dílo - Městský hřbitov 
Rýmařov – revitalizace lesního hřbitova“, 

- „zhotovitel neuhradí objednateli smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude 
podle smlouvy o dílo povinen“. 

Objednatel vrátí zhotoviteli originál bankovní záruky do 15 dnů ode dne podpisu zápisu v souladu 
s čl. IV. odst. 4 této smlouvy, a jestliže do doby podpisu zápisu uhradí zhotovitel objednateli 
případnou smluvní pokutu v souladu s čl. VII odst. 7 a čl. IX odst. 8 této smlouvy. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
faktury objednateli. 

7. Smluvní strany se dohodly, že vyúčtovaná smluvní pokuta může být vzájemně započtena vůči 
ceně díla, kterou je objednatel povinen uhradit. 

8. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.  

 

 



 

 
7 

 

9. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH  
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu 
splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele 
vedený u místně příslušného správce daně v případě, že: 
• zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců 

DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 
• zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 
• bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem 

daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“. 

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti 
této daně. 

 
VIII. 

Stavební deník 
1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 

deník dle platných právních předpisů, do kterého je povinen zapisovat všechny 
skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy. Stavebník deník musí mít osoby 
provádějící práce trvale na staveništi. Povinnost vést stavební deník končí odstraněním 
vad a nedodělků. 

2. Zápisy do stavebního deníku zapisuje a podepisuje pověřený zástupce zhotovitele vždy 
ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které je zapotřebí 
v zájmu zhotovitele nebo objednatele zapsat. Potřebné záznamy do stavebního deníku 
může, mimo pověřeného zástupce zhotovitele, pouze objednatel, případně jeho 
pověřený zástupce. 

3. Nesouhlasí-li zhotovitel nebo jeho pověřený zástupce se zápisem do stavebního deníku, 
který učinil objednatel, musí zhotovitel event. jeho pověřený zástupce k tomuto zápisu 
připojit své stanovisko, a to do pěti pracovních dnů ode dne zápisu, jinak se má za to, že 
zhotovitel nebo pověřený zástupce se zápisem souhlasí. 

4. Oprávněné zápisy do stavebního deníku vyviňují technický dozor investora a stavební 
dozor z odpovědnosti v souladu s občanským zákoníkem, zejména ust. § 2630 OZ. 
 

IX. 
Vady díla 

 
1. Zhotovitel podpisem předávacího protokolu poskytuje objednateli záruku za to, že dílo nebude 

trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady technologického postupu, o vady zjevné či skryté 
nebo o vady právní či faktické a bude plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této 
smlouvy a dle platných právních předpisů.  

2. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vadu díla bez zbytečného odkladu poté, kdy 
objednatel vadu zjistil, a to prostřednictvím datové schránky či jiným vhodným způsobem. 



 

 
8 

 

3. Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu odstranit do 10 pracovních dnů od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně na jiné lhůtě nebo jiném způsobu 
vyřízení reklamace. 

4. Jestliže zhotovitel bude nečinný a reklamovanou vadu neodstraní ve stanovené lhůtě, je 
objednatel oprávněn podle vlastního uvážení pověřit odstraněním vady jiný subjekt, přičemž 
takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli na základě vystavené faktury. 

5. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX. odst. 3 této smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou neodstraněnou vadu a za každý 
započatý den prodlení. 

6. Dojde-li k prodlení s plněním díla v důsledku porušení povinnosti sjednané v čl. V. odst.1 písm. f) 
této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč. Pokud 
je zhotovitel v prodlení s dokončením díla dle čl. III, odst.1, je povinen objednateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 1.000.- Kč za každý započatý den prodlení. 

7. V případě neposkytnutí součinnosti nebo prodlení při poskytnutí součinnosti dle čl. V. odst. 4 
písm.a) této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každý započatý den prodlení. 

8. Neodstraní-li zhotovitel vytčené vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla v termínu 
dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 
každou neodstraněnou vadu a za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta může být 
vzájemně započtena vůči ceně díla, resp. její zbývající části dle čl. VII odst. 5 této smlouvy. 

9. Pokud závazek splnit předmět smlouvy zanikne před řádným termínem plnění, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní povinnosti. 

10. Smluvní strany se dohodly, že právo na vymáhání případné náhrady škody není ustanoveními o 
smluvní pokutě sjednané touto smlouvou dotčeno. 

X.  
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy zejména v případě, že: 

a) podstatným způsobem poruší smluvní povinnost specifikovanou níže,   
b) bude zjištěno, že zhotovitel je v úpadku nebo s ním bylo zahájeno insolvenční řízení nebo 

je v likvidaci. 

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních podmínek považují: 

a) prodlení zhotovitele s dodáním díla řádně a včas dle podmínek sjednaných touto 
smlouvou na základě písemného vytčení prodlení objednatelem zaslané zhotoviteli, tím 
není dotčeno právo na náhradu škody a smluvní pokutu, 

b) prodlení objednatele s úhradou ceny díla na základě faktury, která nebude uhrazena do 
dvou měsíců ode dne doručení písemného vytčení prodlení zhotovitelem objednateli, tím 
není dotčeno právo na zaplacení zákonných úroků z prodlení, 

c) prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady dle čl. IX odst. 3 této smlouvy, tím 
není dotčeno právo na náhradu škody a smluvní pokutu. 



 

 
9 

 

3. Odstoupení od smlouvy je platné a účinné dnem doručení druhé smluvní straně v souladu s touto 
smlouvou. Následky odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, přičemž odstoupením od smlouvy není nikterak dotčeno právo na náhradu škody a 
smluvní pokutu. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení této smlouvy zavazují i právní nástupce obou smluvních stran. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené přímo v této smlouvě se řídí občanským 
zákoníkem. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami, pokud není ve smlouvě dohodnuto jinak. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, 
přičemž jedno vyhotovení je určeno pro zhotovitele a dvě pro objednatele. Alespoň jedno 
z vyhotovení určených pro objednatele musí být v otevřeném a strojově čitelném formátu. 

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat primárně osobním doručením, 
doručením prostřednictvím datové schránky smluvní strany, pokud není ve smlouvě dohodnut jiný 
způsob komunikace. 

5. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu druhé smluvní strany. Smluvní strany se dohodly, 
že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákona o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, objednatel po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.   

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zpracováním svých údajů ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a po přečtení této smlouvy 
prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, potvrzují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za jiných, jednostranně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Příloha č. 1 – položkový rozpočet 
Příloha č. 2 – kopie pojistné smlouvy 
 
Za objednatele:   Za zhotovitele:  
V Rýmařově, dne: 12.09.2016  V Bystřici pod Hostýnem dne: 04.08.2016 

 
 
 
 

 

podpis, razítko 
Ing. Petr Klouda, starosta 

 podpis, razítko 
      Ing. František Zábojník,  majitel firmy 

 


	1. Ustanovení této smlouvy zavazují i právní nástupce obou smluvních stran.

